Финансовое управление города Волгодонска

ПРИКАЗ

от 31 декабря 2013									№ 46Б
г. Волгодонск

О внесении изменений в приказ
Финансового управления города
Волгодонска от 23.12.2011 №33Б
«Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета)»

В связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Внести в приложение к приказу Финансового управления города Волгодонска от 23.12.2011 №33Б «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета)» следующие изменения:
1.1 Пункт 1 раздела I «Составление и ведение сводной бюджетной росписи местного бюджета дополнить абзацами следующего содержания:
«Сводная роспись включает:
бюджетные ассигнования по расходам местного бюджета на текущий финансовый год и на плановый период по главным распорядителям, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов, кодам классификации операций сектора государственного управления;
бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита местного бюджета на текущий финансовый год и на плановый период в разрезе кодов классификации источников финансирования дефицита местного бюджета, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете местного бюджета.».
1.2 В пункте 5 подпункты 15-18 изложить в новой редакции и дополнить абзацами 19-20:
«15) 150 – изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение публичных нормативных обязательств между разделами, подразделами, целевыми статьями (государственными (муниципальными) программами и непрограммными направлениями деятельности), группами (группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренного главному распорядителю бюджетных средств на исполнение публичных нормативных обязательств в текущем финансовом году;
16) 160- изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований по кодам элементов видов расходов и (или) кодам КОСГУ;
17) 170- изменения, вносимые в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств;
18) 180- изменения, вносимые в связи с использованием целевых остатков прошлых лет, не использованных на начало текущего финансового года;
19) 190 - изменения, вносимые в случае изменения типа муниципальных учреждений и организационно-правовой формы муниципальных унитарных предприятий;
20) 200 - в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных муниципальных контрактов.».
1.3 В пункте 12 слова «от 12.03.2009 №3» исключить.
2 Заместителю начальника Финансового управления города Волгодонска, начальникам структурных подразделений Финансового управления города Волгодонска, главным распорядителям средств местного бюджета обеспечить исполнение настоящего приказа.
3 Отделу информатизации (И.Н. Дурнов) обеспечить техническое обеспечение реализации в Финансовом управлении города Волгодонска утвержденного настоящим приказом Порядка.
4 Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2014 года.
5 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Финансового управления города Волгодонска М.А. Вялых.

Начальник Финансового
управления города Волгодонска						Н.В. Белякова
2